

Toimintasuunnitelma vuodelle 2021

Agilitykilpailut ja muut tapahtumat

Vuonna 2021 fyysisten tapahtumien, kuten agilitykilpailuiden, esiintymisten ja luentojen, toteutuminen riippuvat vallitsevasta koronatilanteesta. SAGIK ry noudattaa kaikessa toiminnassaan vallitsevia koronasuosituksia ja toimii niiden mukaisesti.

Agilitykilpailuja voidaan järjestää koronan sallimissa puitteissa. Tähtäämme kuitenkin siihen, että toimintamme pysyy aktiivisena, vaikka vuonna 2021 ei pystyttäisikään järjestämään yksikään agilitykisoja. Mikäli tilanne näyttää agilitykilpailuiden osalta toivottomalta, tulee miettiä muita tapoja hyödyntää pääsponsorimme tarjoamia tuotepalkintoja. Näitä voisivat olla esimerkiksi sosiaalisessa mediassa järjestettävät arvonnat, kilpailut yms.

Aikaisemman yhden kissakon sijaan Vuoden Agilitykissa -palkinto myönnetään jatkossa kolmelle vuoden aikana agilitykilpailuissa parhaiten menestyneelle kissakolle.

Asiantuntijatehtävät

Vuonna 2021 esiinnyimme ja luennoimme koronatilanteen sallimissa rajoissa. Luentoja voidaan pitää tarvittaessa myös etänä. Lisäksi vahvistamme SAGIK ry:n profiilia kissojen aktivoinnin ja virikkeellistämisen asiantuntijana sekä tuotamme lehtiartikkeleita ja annamme haastatteluita pyydettyinä.

Lisäämme ja tiivistämme yhteistyötä ammattitutkinnon suorittaneiden eläintenkouluttajien kanssa sekä jäsenistömme osalta että sen ulkopuolella.

Viestintä

Vuonna 2021 jatkamme sosiaalisen median viestinnän kehittämistä. Facebook toimii edelleen yhdistyksemme pääasiallisena viestintäkanavana. Lisäksi kartoitamme muiden sosiaalisen median kanavien, kuten Instagramin, mahdollista käyttöönottoa.

Tuotamme aktiivisesti uutta sisältöä Agikissa-verkkolehden, julkaisemme arkistojen helmiä ja kehitämme verkkolehteä mahdollisuuksien mukaan. Luomme Agikissa-verkkolehden sekä kaikille avointa että vain jäsenille tarkoitettua sisältöä.

Muu toiminta

Vuonna 2021 panostamme digitaalisten ja virtuaalisten toimintatapojen kehittämiseen. Kehitämme Agikissa-verkkolehteä sekä panostamme kissojen tokokilpailukonseptin kehittämiseen siltä pohjalta, että kilpailuihin voi osallistua etänä videokuvan välityksellä. Aktivoimme olemassa olevan verkkokurssin ja aloitamme uusien verkkokurssien ideoinnin ja resurssien salliessa mahdollisesti myös toteutuksen.